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当期の取り組み 

 ブレーキ事業 
12年5月、中国新拠点竣工 
12年11月、タイ第二拠点建設開始 来年1月生産開始予定  

 エレクトロニクス事業 
13年3月、日本無線、中国生産拠点設立 

 精密機器事業 
12年7月、インド子会社、ファン量産開始 

環境・エネルギー分野における新規事業の育成・強化 
 12年10月、徳島事業所にスマートファクトリーの実証実験施

設オープン 
既存事業の再構築 
 エレクトロニクスの無線通信事業、精密機器事業の構造改革 



連結貸借対照表 5 

(百万円）
13/3期末 12/3期末 増減

資産の部

流動資産 239,318 239,600 -282
固定資産

有形固定資産 165,552 162,824 2,727
無形固定資産 44,762 47,068 -2,306
投資その他の資産 101,767 84,135 17,631
固定資産合計 312,081 294,028 18,052
繰延資産 532 954 -421

資産合計 551,933 534,583 17,349
負債の部

流動負債 188,406 168,938 19,467
固定負債 120,903 151,894 -30,990
負債合計 309,309 320,833 -11,524

純資産の部
株主資本 188,410 184,679 3,731
その他の包括利益累計額 20,964 1,053 19,911
新株予約権 282 246 35
少数株主持分 32,966 27,771 5,194
純資産合計 242,623 213,750 28,872

負債純資産合計 551,933 534,583 17,349

37.9% 34.7% 3.2%
自己資本比率
（新株予約権、少数株主持分を除く）

2013年3月期決算説明資料 
2013.5.16 



連結業績（前期比） 6 2013年3月期決算説明資料 
2013.5.16 

13/3期 12/3期 増減 増減率 主な増減要因 増減

ブレーキ増（TMD連結） 71,399

そのほかの事業増減 -46
エレクトロニクス増（日本無線、新日本無線黒転） 11,900
不動産増（名古屋跡地一括売却） 5,547
ブレーキ減（TMDのれん） -8,556
そのほかの事業増減 331
営業利益増 9,222
円安による為替差益 1,045
支払利息増 -1,141
そのほかの営業外収支計 -120
経常利益増 9,006
　特別利益増 530
　特別退職金減(12年新日本無線構造改革) 3,489
　TMD社債発行費償却および社債償還損 -1,259
　そのほかの特別損失減 2,088
特別損益増減計 4,848
税金等調整前当期純利益増 13,854
法人税等の増加 -9,609
少数株主損益変動(日本無線、新日本無線黒転) -7,241

-2,9979,4156,418当期純利益

経常利益 17,686 9,0068,680

13,8543,03116,885
税金等調整前
当期純利益

(百万円）

営業利益

売上高

9,2224,17013,393

71,353379,340450,693

457.1%

-31.8%

103.8%

221.1%

18.8%
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(百万円)

13/3期実績 予想（2/7現在） 差異

 売上高 50,773 50,700 73

 営業利益 574 400 174
 売上高 118,849 118,500 349
 営業利益 -4,301 -4,500 199
 売上高 30,524 29,600 924
 営業利益 709 700 9
 売上高 24,520 24,200 320
 営業利益 -146 -200 54
 売上高 8,150 8,100 50
 営業利益 132 100 32
 売上高 175,307 177,500 -2,193
 営業利益 7,788 4,700 3,088
 売上高 15,366 15,100 266
 営業利益 12,289 12,400 -111
 売上高 27,201 26,300 901
 営業利益 262 600 -338
 売上高 0 0 0
 営業利益 -3,915 -4,200 285

 売上高 450,693 450,000 693

 営業利益 13,393 10,000 3,393
 経常利益 17,686 12,500 5,186
 当期純利益 6,418 4,000 2,418

化学品

事業セグメント

繊維

ブレーキ

紙製品

精密機器

エレクトロニクス

不動産

その他

全社・消去

合計
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(百万円)

13/3期 12/3期 増減 増減率
13/3期
2Q累計

12/3期
2Q累計

 売上高 50,773 60,963 -10,190 -16.7% 26,440 30,783

 営業利益 574 840 -266 -31.7% 195 754
 売上高 118,849 47,450 71,399 150.5% 61,299 23,028
 営業利益 -4,301 4,254 -8,555 -201.1% -1,637 2,112
 売上高 30,524 30,220 304 1.0% 14,640 14,314
 営業利益 709 261 448 171.6% 210 35
 売上高 24,520 25,190 -670 -2.7% 11,710 13,645
 営業利益 -146 -1,069 923 -86.3% -199 -128
 売上高 8,150 8,258 -108 -1.3% 3,928 4,028
 営業利益 132 373 -241 -64.6% -102 165
 売上高 175,307 169,906 5,401 3.2% 65,821 69,141
 営業利益 7,788 -4,111 11,899 -289.4% -1,296 -3,500
 売上高 15,366 9,081 6,285 69.2% 10,640 3,530
 営業利益 12,289 6,742 5,547 82.3% 8,854 2,518
 売上高 27,201 28,268 -1,067 -3.8% 13,872 13,766
 営業利益 262 650 -388 -59.7% 330 242
 売上高 0 0 0 -- 0 0
 営業利益 -3,915 -3,771 -144 3.8% -2,158 -1,822

 売上高 450,693 379,340 71,353 18.8% 208,354 172,239

 営業利益 13,393 4,170 9,223 221.2% 4,197 377
 経常利益 17,686 8,680 9,006 103.8% 4,887 1,979
 当期純利益 6,418 9,415 -2,997 -31.8% 369 2,676

事業セグメント

合計

エレクトロニクス

化学品

精密機器

紙製品

全社・消去

その他

不動産

繊維

ブレーキ



セグメント別業績予想 9 

(百万円)

14/3期 14/3期 13/3期

予想 2Q累計予想 2Q累計

 売上高 51,000 50,773 24,600 26,440

 営業利益 1,200 574 300 195
 売上高 136,000 118,849 67,500 61,299
 営業利益 -3,000 -4,301 -1,000 -1,637
 売上高 31,000 30,524 14,500 14,640
 営業利益 500 709 0 210
 売上高 29,000 24,520 13,600 11,710
 営業利益 1,000 -146 350 -199
 売上高 10,000 8,150 4,700 3,928
 営業利益 700 132 150 -102
 売上高 185,000 175,307 67,500 65,821
 営業利益 10,000 7,788 -1,700 -1,296
 売上高 10,000 15,366 4,300 10,640
 営業利益 7,100 12,289 3,100 8,854
 売上高 28,000 27,201 13,300 13,872
 営業利益 400 262 200 330
 売上高 0 0 0 4
 営業利益 -3,900 -3,915 -2,100 -2,158

 売上高 480,000 450,693 210,000 208,354

 営業利益 14,000 13,393 -700 4,197
 経常利益 16,000 17,686 800 4,887
 当期純利益 1,000 6,418 -7,000 369

2014年3月期想定為替レート：$1=95円、€1=125円

事業セグメント

不動産

その他

全社・消去

合計

13/3期

繊維

ブレーキ

紙製品

精密機器

化学品

エレクトロニクス

2013年3月期決算説明資料 
2013.5.16 
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(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

日清紡テキスタイル 22,000 250 22,293 -11 28,163 438 10,100 -80 11,596 -144 13,981 271

CHOYA 6,100 0 6,394 -83 7,114 30 3,100 20 3,220 10 3,683 127

その他の国内子会社※ 20,700 300 21,209 381 24,934 379 10,000 130 11,105 229 12,590 170

国内計 48,800 550 49,896 287 60,211 847 23,200 70 25,921 95 30,254 568

ブラジル 4,200 400 3,929 284 4,647 -578 2,100 220 1,990 10 2,472 -138

インドネシア 10,600 300 9,500 -175 10,888 610 5,100 50 5,048 -85 5,066 344

中国 3,000 30 2,334 17 2,852 44 1,400 10 1,185 20 1,425 16

海外計 17,800 730 15,763 126 18,387 76 8,600 280 8,223 -55 8,963 222

国内・海外計 66,600 1,280 65,659 413 78,598 923 31,800 350 34,144 40 39,217 790

内部消去 -15,600 -80 -14,886 161 -17,635 -83 -7,200 -50 -7,704 155 -8,434 -36

51,000 1,200 50,773 574 60,963 840 24,600 300 26,440 195 30,783 754

※　ニッシン･トーア、日清デニムほか

海

外

国

内

合計

繊維
13/3期 12/3期 14/3期2Q累計予想 13/3期2Q累計 12/3期2Q累計14/3期予想
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(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

国内 日清紡ブレーキ(NISB) 27,600 1,900 27,434 1,732 27,680 2,615 13,600 900 14,245 1,157 13,117 1,209

NISBグループ※ 35,700 2,700 27,806 2,158 23,804 1,788 17,600 1,500 13,777 900 11,563 845

TMDグループ 78,100 -1,900 67,988 -3,487 38,900 -800 35,676 -1,332

海外計 113,800 800 95,794 -1,329 23,804 1,788 56,500 700 49,453 -432 11,563 845

国内・海外計 141,400 2,700 123,228 403 51,484 4,403 70,100 1,600 63,698 725 24,680 2,054

内部消去 -5,400 -5,700 -4,379 -4,704 -4,034 -149 -2,600 -2,600 -2,399 -2,362 -1,652 58

136,000 -3,000 118,849 -4,301 47,450 4,254 67,500 -1,000 61,299 -1,637 23,028 2,112
※　セロン・オートモーティブ（韓）、日清紡賽龍（常熟）汽車部件有限公司（中）など

14/3期予想 13/3期実績

NISB（国内・海外） 4,600 3,924
TMD 1,200 -941

5,800 2,983

　のれん償却 -6,100 -5,078
　無形固定資産償却 -1,400 -1,176
　研究開発費費用処理等 -1,300 -1,029

-8,800 -7,284

-3,000 -4,301

*為替レート（円/ユーロ） 125 103.46

海

外

合計

合計

のれん償却等控除前損益計

TMD買収関連費用計

営業利益セグメント損益に与えるのれん償
却等の影響

12/3期2Q累計13/3期2Q累計
ブレーキ

14/3期予想 13/3期 12/3期 14/3期2Q累計予想



紙製品事業 12 2013年3月期決算説明資料 
2013.5.16 

(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

家庭紙 19,600 -40 18,885 92 18,452 -246 9,400 -100 9,234 -44 8,745 -146

日清紡ペーパー プロダクツ 9,100 420 9,183 648 9,371 555 4,400 190 4,425 291 4,515 250

子会社※ 8,000 -50 8,130 -30 7,312 60 3,650 -80 3,978 -35 3,336 -14

洋紙計 17,100 370 17,313 618 16,683 615 8,050 110 8,403 256 7,851 236

家庭紙・洋紙計 36,700 330 36,198 710 35,135 369 17,450 10 17,637 212 16,596 90

内部消去 -5,700 170 -5,674 -1 -4,915 -108 -2,950 -10 -2,997 -2 -2,282 -55

31,000 500 30,524 709 30,220 261 14,500 0 14,640 210 14,314 35

※　大和紙工ほか

12/3期2Q累計14/3期2Q累計予想 13/3期2Q累計
紙製品

14/3期予想

合計

洋

紙

13/3期 12/3期



精密機器事業 13 2013年3月期決算説明資料 
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(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

10,600 350 8,563 -455 9,058 -998 5,000 -120 3,289 -474 4,842 -384

4,300 0 3,480 -335 4,601 -634 1,850 -30 1,723 -110 2,467 -163

-1,300 -100 -1,654 -15 -2,213 -21 -1,100 0 -825 -1 -1,246 0

13,600 250 10,389 -805 11,446 -1,653 5,750 -150 4,187 -585 6,063 -547

4,750 40 5,745 150 6,189 111 2,600 80 3,012 101 3,102 75

11,700 700 9,933 539 9,300 435 6,050 400 5,228 281 5,236 357

-1,050 10 -1,547 -31 -1,745 38 -800 20 -717 4 -756 -13

15,400 750 14,131 658 13,744 584 7,850 500 7,523 386 7,582 419

29,000 1,000 24,520 -146 25,190 -1,069 13,600 350 11,710 -199 13,645 -128

1,900 -- 1,815 -- 2,726 -- 670 -- 546 -- 1,633 --

※　日清紡メカトロニクス（上海）、日清紡亜威精密機器（江蘇）ほか

メカトロニクス計

内部消去

日清紡メカトロニクス

14/3期2Q累計予想 13/3期2Q累計 12/3期2Q累計14/3期予想
精密機器

13/3期 12/3期

子会社※

合計

（ご参考）　太陽電池事業（含工事・部品等）

プラスチック計

内部消去

子会社

日清紡メカトロニクス

メ

カ

ト

ロ

ニ

ク

ス

プ

ラ

ス

チ

ッ
ク

成

形

加

工



化学品事業 14 2013年3月期決算説明資料 
2013.5.16 

(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

環境・エネルギー関連※1 4,200 -250 2,629 -761 2,684 -601 1,560 -270 1,280 -467 1,312 -342

化成品※2 5,900 900 5,443 823 5,588 937 3,080 410 2,634 341 2,805 511

10,100 650 8,072 62 8,272 336 4,640 140 3,914 -126 4,117 169

子会社※3 580 70 567 60 541 36 270 10 266 22 226 -3

内部消去 -680 -20 -489 10 -555 1 -210 0 -252 2 -315 -1

10,000 700 8,150 132 8,258 373 4,700 150 3,928 -102 4,028 165

※1　燃料電池セパレータ、機能化学品「カルボジライト」、電気二重層キャパシタ

※2　断熱、カーボン、エラストマー

※3　日新環境調査センター

合計

日清紡HD/ケミカル計

化学品
14/3期予想 13/3期2Q累計 12/3期2Q累計13/3期 12/3期 14/3期2Q累計予想



エレクトロニクス事業 15 2013年3月期決算説明資料 
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(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

日本無線㈱ 110,000 4,000 109,158 3,919 99,872 -2,791 33,100 -3,500 33,250 -2,590 34,157 -3,459

新日本無線㈱ 42,000 2,500 36,417 1,470 40,273 -4,101 20,000 850 18,444 464 21,392 -1,070

長野日本無線㈱ 32,000 1,000 28,971 864 28,624 918 13,500 270 13,485 257 13,044 366

上田日本無線㈱ 13,500 400 11,861 330 12,502 556 6,000 100 5,026 87 5,696 191

197,500 7,900 186,407 6,583 181,271 -5,418 72,600 -2,280 70,205 -1,782 74,289 -3,972

内部消去 -12,500 2,100 -11,100 1,205 -11,365 1,307 -5,100 580 -4,384 486 -5,148 472

185,000 10,000 175,307 7,788 169,906 -4,111 67,500 -1,700 65,821 -1,296 69,141 -3,500

12/3期2Q累計
エレクトロニクス

14/3期予想

エレクトロニクス計

13/3期 12/3期 14/3期2Q累計予想 13/3期2Q累計

合計



不動産事業 16 2013年3月期決算説明資料 
2013.5.16 

(百万円) (百万円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

日清紡HD 11,730 7,000 16,957 12,108 10,678 6,554 5,200 3,050 11,434 8,770 4,303 2,431

子会社 1,400 100 1,454 182 1,521 188 700 50 729 84 784 88

13,130 7,100 18,411 12,290 12,199 6,742 5,900 3,100 12,163 8,854 5,087 2,519

内部消去 -3,130 0 -3,045 -1 -3,118 0 -1,600 0 -1,523 0 -1,557 -1

10,000 7,100 15,366 12,289 9,081 6,742 4,300 3,100 10,640 8,854 3,530 2,518合計

14/3期2Q累計予想 13/3期2Q累計 12/3期2Q累計

不動産計

不動産
14/3期予想 13/3期 12/3期
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株主還元 

2013年3月期配当 

中間7.5円/株  期末7.5円/株 年間配当15円/株 

2014年3月期配当（予想） 

中間7.5円/株  期末7.5円/株 年間配当15円/株 
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ご清聴いただきありがとうございました。 

この資料に記載されている業績予想数値は、現時点で入手可能な情報をもとにした当社における推
測・予測に基づくものであり、確約や保証を与えるものではありません。実際の業績は、様々な要因
により、これらの予想数値とは異なる場合があります。予めご承知おき下さいますようお願い申し上
げます。 
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